
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 
 
 

Közli: Magyar Közlöny 
 

 
FIGYELEM! 

Ez a rendelet 2025. március 1-jén lép hatályba! 
 

 
 
 

A  K O R M Á N Y  
 

-------------------------------- 
 

rendelete 
 

a Rendőrség szerveiről és a Rendőrség szerveinek feladat- és hatásköréről szóló 329/2007. (XII. 
13.) Korm. rendelet módosításáról 

[1] Románia 2025. január 1-jén csatlakozott a schengeni övezethez, ezzel a magyar-román 
határszakasz schengeni belső határrá vált, amely az érintett határszakaszon eddig ellátott 
határrendészeti feladatokat alapjaiban változtatják meg, a csatlakozás révén a határrendészeti feladatok 
nagy része megszűnt.  

[2] Mindez a rendőrség szervezetének átalakítását, a megszűnő feladatokra tekintettel a magyar-román 
határszakaszon működő határrendészeti kirendeltségek megszüntetését indokolja. 

[3] A Kormány célja, hogy a korábban a magyar-román határszakaszon határrendészeti feladatokat 
ellátó rendőri szervek állománya a hatékony és célszerű működés érdekében más rendőri feladatok 
ellátására kerüljön bevonásra.  

[4] A Kormány a Rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. törvény 100. § (1) bekezdés b) és c) pontjában 
kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 

A Rendőrség szerveiről és a Rendőrség szerveinek feladat- és hatásköréről szóló 329/2007. (XII. 13.) 
Korm. rendelet a következő 13/A. §-sal egészül ki: 
 

„13/A. § 
 

A 13. §-ban foglaltakon túl az illetékességi területéhez kapcsolódóan a magyar-román határszakaszon 
a határterületen a Kiszombor Határrendészeti Kirendeltség és a Kölcse Határrendészeti Kirendeltség 
ellátja 
a) az államhatár rendjének fenntartásával kapcsolatos feladatokat,  
b) a külföldiek ellenőrzésével kapcsolatos feladatokat, valamint 
c) a belső határon a határellenőrzés visszaállítása esetén a határellenőrzés ideiglenes visszaállításával 
kapcsolatos feladatokat.” 

 



2. § 
 

A Rendőrség szerveiről és a Rendőrség szerveinek feladat- és hatásköréről szóló 329/2007. (XII. 13.) 
Korm. rendelet a következő 15/G. §-sal egészül ki: 
 

„15/G. § 
 
(1) Románia teljes jogú schengeni csatlakozására tekintettel a Határrendészeti Kirendeltség Battonya 
elnevezésű szervezeti egység – a közfeladatok hatékony ellátása érdekében – megszűnik, jogutódja az 
általa ellátott feladatok, valamint a vele bármely foglalkoztatási jogviszonyban álló személyek 
tekintetében a foglalkoztatási jogviszonyból származó, munkáltatót megillető jogok és terhelő 
kötelezettségek vonatkozásában a Mezőkovácsházi Rendőrkapitányság. 
 
(2) Románia teljes jogú schengeni csatlakozására tekintettel a Határrendészeti Kirendeltség 
Biharkeresztes elnevezésű szervezeti egység – a közfeladatok hatékony ellátása érdekében – 
megszűnik, jogutódja az általa ellátott feladatok, valamint a vele bármely foglalkoztatási 
jogviszonyban álló személyek tekintetében a foglalkoztatási jogviszonyból származó, munkáltatót 
megillető jogok és terhelő kötelezettségek vonatkozásában a Berettyóújfalui Rendőrkapitányság. 
 
(3) Románia teljes jogú schengeni csatlakozására tekintettel a Határrendészeti Kirendeltség Biharugra 
elnevezésű szervezeti egység – a közfeladatok hatékony ellátása érdekében – megszűnik, jogutódja az 
általa ellátott feladatok, valamint a vele bármely foglalkoztatási jogviszonyban álló személyek 
tekintetében a foglalkoztatási jogviszonyból származó, munkáltatót megillető jogok és terhelő 
kötelezettségek vonatkozásában a Sarkadi Rendőrkapitányság. 
 
(4) Románia teljes jogú schengeni csatlakozására tekintettel a Határrendészeti Kirendeltség Csenger 
elnevezésű szervezeti egység – a közfeladatok hatékony ellátása érdekében – megszűnik, jogutódja az 
általa ellátott feladatok, valamint a vele bármely foglalkoztatási jogviszonyban álló személyek 
tekintetében a foglalkoztatási jogviszonyból származó, munkáltatót megillető jogok és terhelő 
kötelezettségek vonatkozásában a Mátészalkai Rendőrkapitányság. 
 
(5) Románia teljes jogú schengeni csatlakozására tekintettel a Határrendészeti Kirendeltség Gyula 
elnevezésű szervezeti egység – a közfeladatok hatékony ellátása érdekében – megszűnik, jogutódja az 
általa ellátott feladatok, valamint a vele bármely foglalkoztatási jogviszonyban álló személyek 
tekintetében a foglalkoztatási jogviszonyból származó, munkáltatót megillető jogok és terhelő 
kötelezettségek vonatkozásában a Gyulai Rendőrkapitányság. 
 
(6) Románia teljes jogú schengeni csatlakozására tekintettel a Határrendészeti Kirendeltség Kötegyán 
elnevezésű szervezeti egység – a közfeladatok hatékony ellátása érdekében – megszűnik, jogutódja az 
általa ellátott feladatok, valamint a vele bármely foglalkoztatási jogviszonyban álló személyek 
tekintetében a foglalkoztatási jogviszonyból származó, munkáltatót megillető jogok és terhelő 
kötelezettségek vonatkozásában a Sarkadi Rendőrkapitányság. 
 
(7) Románia teljes jogú schengeni csatlakozására tekintettel a Határrendészeti Kirendeltség Létavértes 
elnevezésű szervezeti egység – a közfeladatok hatékony ellátása érdekében – megszűnik, jogutódja az 
általa ellátott feladatok, valamint a vele bármely foglalkoztatási jogviszonyban álló személyek 
tekintetében a foglalkoztatási jogviszonyból származó, munkáltatót megillető jogok és terhelő 
kötelezettségek vonatkozásában a Berettyóújfalui Rendőrkapitányság. 
 
 



 
(8) Románia teljes jogú schengeni csatlakozására tekintettel a Határrendészeti Kirendeltség Lőkösháza 
elnevezésű szervezeti egység – a közfeladatok hatékony ellátása érdekében – megszűnik, jogutódja az 
általa ellátott feladatok, valamint a vele bármely foglalkoztatási jogviszonyban álló személyek 
tekintetében a foglalkoztatási jogviszonyból származó, munkáltatót megillető jogok és terhelő 
kötelezettségek vonatkozásában a Gyulai Rendőrkapitányság. 
 
(9) Románia teljes jogú schengeni csatlakozására tekintettel a Határrendészeti Kirendeltség Nagylak 
elnevezésű szervezeti egység – a közfeladatok hatékony ellátása érdekében – megszűnik, jogutódja az 
általa ellátott feladatok, valamint a vele bármely foglalkoztatási jogviszonyban álló személyek 
tekintetében a foglalkoztatási jogviszonyból származó, munkáltatót megillető jogok és terhelő 
kötelezettségek vonatkozásában a Határrendészeti Kirendeltség Kiszombor. 
 
(10) Románia teljes jogú schengeni csatlakozására tekintettel a Határrendészeti Kirendeltség 
Nyírábrány elnevezésű szervezeti egység – a közfeladatok hatékony ellátása érdekében – megszűnik, 
jogutódja az általa ellátott feladatok, valamint a vele bármely foglalkoztatási jogviszonyban álló 
személyek tekintetében a foglalkoztatási jogviszonyból származó, munkáltatót megillető jogok és 
terhelő kötelezettségek vonatkozásában a Hajdúhadházi Rendőrkapitányság. 
 
(11) Románia teljes jogú schengeni csatlakozására tekintettel a Határrendészeti Kirendeltség Nyírbátor 
elnevezésű szervezeti egység – a közfeladatok hatékony ellátása érdekében – megszűnik, jogutódja az 
általa ellátott feladatok, valamint a vele bármely foglalkoztatási jogviszonyban álló személyek 
tekintetében a foglalkoztatási jogviszonyból származó, munkáltatót megillető jogok és terhelő 
kötelezettségek vonatkozásában a Nyírbátori Rendőrkapitányság.” 
 
 

3. § 
 
A Rendőrség szerveiről és a Rendőrség szerveinek feladat- és hatásköréről szóló 329/2007. (XII. 13.) 
Korm. rendelet 17. § (1) bekezdése a következő i) és j) ponttal egészül ki: 
 
(Ez a rendelet) 
 
„i) a személyek határátlépésére irányadó szabályok uniós kódexéről (Schengeni határ-ellenőrzési 
kódex) szóló, 2016. március 9-i (EU) 2016/399 európai parlamenti és tanácsi rendelet, 
j) a személyek határátlépésére irányadó szabályok uniós kódexéről szóló (EU) 2016/399 rendelet 
módosításáról szóló, 2024. június 13-i (EU) 2024/1717 európai parlamenti és tanácsi rendelet” 
 
(végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.)  
 

4. §  
 

A Rendőrség szerveiről és a Rendőrség szerveinek feladat- és hatásköréről szóló 329/2007. (XII. 13.) 
Korm. rendelet 3. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

 
5. § 

 
Ez a rendelet 2025. március 1-jén lép hatályba.  
 

 



6. § 
 

Ez a rendelet  
1. a személyek határátlépésére irányadó szabályok uniós kódexéről (Schengeni határ-ellenőrzési 

kódex) szóló, 2016. március 9-i (EU) 2016/399 európai parlamenti és tanácsi rendeletnek, és 
2. a személyek határátlépésére irányadó szabályok uniós kódexéről szóló (EU) 2016/399 rendelet 

módosításáról szóló, 2024. június 13-i (EU) 2024/1717 európai parlamenti és tanácsi 
rendeletnek 

a végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.  
 

 

 

Orbán Viktor s.k. 
miniszterelnök 

  



1. melléklet a .../2025. (…) Korm. rendelethez 

 

1. Hatályát veszti a Rendőrség szerveiről és a Rendőrség szerveinek feladat- és hatásköréről szóló 
329/2007. (XII. 13.) Korm. rendelet 3. melléklet 2. pontja, 3.3. pontja, 4. pontja, 5.1. pontja és 5.2. 
pontja. 
 
 


